
 
 

 

 

 

 

Администрация муниципального 
образования «Окинский район» 

Республики Бурятия 

Буряад Уласай 
 «Ахын аймаг» гэhэн нютагай 

засагай байгууламжын захиргаан 
 

 

 
                                                                                                                                                                                           

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ      ТОГТООЛ 
 

от 09 марта 2022 года №57 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования 

«Окинский район» от 15.12.2021 г. № 327 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие системы образования муниципального образования  

«Окинский район»  

 

На основании постановления администрации муниципального образования 

«Окинский район» от 06.11.2013 г. № 665 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального 

образования «Окинский район», в целях приведения нормативно-правовой базы 

администрации муниципального образования «Окинский район» в соответствие с 

действующим законодательством Российской Федерации администрация муниципального 

образования «Окинский район» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

«Окинский район» от 15.12.2021 г. № 327 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие системы образования муниципального образования «Окинский район» 

следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие системы образования 

муниципального образования «Окинский район» строку «Объемы бюджетных 

ассигнований программы» изложить в следующей редакции: 

 

« Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

программы 

тыс. руб.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

Годы Всего ФБ РБ МБ 

2018 188 076,385 3 187,300 128 985,755 55 903,330 

2019 213 948,032 26 657,179 132 797,475 54 493,378 

2020 195 836,436 3 241,597 143379,072 49 215,767 

2021 229 791,666 8 503,204 140 643,048 80 645,414 

2022 194 285,685 8 678,247 148 273,915 37 333,523 

2023 206 884,708 8 545,607 154 544,775 43 794,346 

2024 207 046,008 8 810,569 154 532,193 43 703,246 

 Итого:  1 435 868,920 67 623,703 1 003 156,213 365 089,004  

 

1.2. Таблицу 1 Раздел 6 «Перечень основных мероприятий программы» и таблицу 2  

Раздел 7 «Ресурсное обеспечение программы за счет всех источников и направлений 

финансирования» изложить в следующей редакции согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 



1.3. В паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие дошкольного образования 

муниципального образования «Окинский район» строку «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого 

года реализации муниципальной программы)» изложить в следующей редакции: 

 

« Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

муниципальной 

программы (в 

действующих 

ценах каждого 

года реализации 

муниципальной 

программы) 

Всего: 345 238,724 тыс. руб. 

Из них: 

- из федерального бюджета – 14 433,400 тыс.рублей: 

2019 год – 14 433,400; 

- из республиканского бюджета – 241 248,693 тыс. руб.: 

2018 год – 29 094,761; 

2019 год – 34 069,621; 

2020 год – 32 936,583; 

2021 год – 35 367,356; 

2022 год – 36 759,230; 

2023 год – 36 510,571; 

2024 год – 36 510,571. 

- из местного бюджета – 89 556,631 тыс. руб.: 

2018 год – 12 428,740; 

2019 год – 12 199,318; 

2020 год – 11 594,851; 

2021 год – 16 758,635; 

2022 год –    6 127,345; 

2023 год -   15 223,871; 

2024 год -   15 223,871. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.4. Таблицу 1 Раздела 6 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» и 

таблицу 2 Раздела 7 «Ресурсное обеспечение программы за счет всех источников и 

направлений финансирования» подпрограммы «Развитие дошкольного образования» 

изложить в следующей редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.5. В паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие общего образования» 

муниципального образования «Окинский район» строку «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

« Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Всего – 810 802,879 тыс. рублей, 

в том числе: 

- из федерального бюджета – 50 013,157 тыс. рублей: 

2018 год –   2 536,500; 

2019 год –   9 727,610; 

2020 год – 3 241,597; 

2021 год – 8 473,027; 

2022 год – 8 678,247; 

2023 год – 8 545,607; 

2024 год – 8 810,569. 

- из республиканского бюджета – 639 206,606 тыс. рублей: 

2018 год – 83 107,799; 

2019 год – 79 334,093; 

2020 год – 87 565,973; 

2021 год – 88 549,121; 

2022 год – 95 259,628; 

2023 год – 102 701,127; 

2024 год – 102 688,865. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- из местного бюджета – 121 583,116 тыс. руб.: 

2018 год – 21 210,914; 

2019 год – 22 758,481; 

2020 год – 19 449,368; 

2021 год -  29 563,549; 

2022 год – 12 704,124; 

2023 год –   7 993,890; 

2024 год –   7 902,790. 

». 

 

1.6. Таблицу 1 Раздела 6 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» и 

таблицу 2 Раздела 7 «Ресурсное обеспечение программы за счет всех источников и 

направлений финансирования» подпрограммы «Развитие общего образования» изложить в 

следующей редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

1.7. В паспорте муниципальной программы «Развитие дополнительного образования 

муниципального образования «Окинский район» строку «Объемы бюджетных 

ассигнований программы» изложить в следующей редакции: 

 

« Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы  

Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы 

составляет: тыс. руб.  

Из них по годам: 

Всего – 180 382,671 тыс. рублей, 

в том числе: 

- из федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей: 

- из республиканского бюджета – 92 137,013 тыс. рублей: 

2018 год – 12 715,735; 

2019 год – 14 792,853; 

2020 год – 14 390,374; 

2021 год - 11 575,491; 

2022 год – 12 887,520;  

2023 год – 12 887,520; 

2024 год – 12 887,520. 

- из местного бюджета – 88 245,658 тыс. руб.: 

2018 год –11 715,267; 

2019 год – 9 505,614; 

2020 год – 8 171,445; 

2021 год – 24 100,889; 

2022 год – 10 071,327; 

2023 год – 12 340,558; 

2024 год -  12 340,558. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

 

1.8. Таблицу 1 Раздела 6 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» и 

таблицу 2 Раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет всех источников и 

направлений финансирования» подпрограммы «Развитие дополнительного образования» 

изложить в следующей редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

1.9. В паспорте муниципальной подпрограммы «Организация отдыха и 

оздоровления детей в Окинском районе» строку «Объемы и источники финансирования» 

изложить в следующей редакции: 

« Объемы и 

источники 

финансирова

ния* 

Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы 

составляет: 9 456,770 тыс. рублей из средств муниципального 

бюджета, в том числе 

- из республиканского бюджета – 7 668,606 тыс. рублей: 

2018 год –1 123,700; 

 

 

 

 

 



 2019 год –1 272,900; 

2020 год –    10,300; 

2021 год –1 076,460; 

2022 год –1 395,082; 

2023 год –1 395,082; 

2024 год –1 395,082. 

- из местного бюджета – 1 788,164 тыс. руб.: 

2018 год – 400,000; 

2019 год – 400,000; 

2020 год –     0,000; 

2021 год -  758,164; 

2022 год –   30,000; 

2023 год -  100,000; 

2024 год -  100,000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.10. Таблицу 1 Раздела 6 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» и 

таблицу 2 Раздела 7 «Ресурсное обеспечение программы за счет всех источников и 

направлений финансирования» подпрограммы «Организация отдыха и оздоровления детей 

в Окинском районе» изложить в следующей редакции согласно приложению 5 к 

настоящему постановлению 

1.11. В паспорте муниципальной подпрограммы «Другие вопросы в области 

образования» строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей 

редакции: 

 

« Объемы и 

источники      

финансирова

ния* 

Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств 

муниципального бюджета.  

Общий объем финансирования составит 89 987,876 тыс. руб., в том 

числе по годам:   

- из федерального бюджета – 3 177,146 тыс.рублей: 

2018 год –    650,800 тыс.рублей; 

2019 год – 2 496,169 тыс.рублей; 

2020 год -            0,0 тыс.рублей; 

2021 год -      30,177 тыс.рублей. 

- из республиканского бюджета – 22 895,295 тыс. рублей: 

2018 год –2 943,760; 

2019 год –3 328,008; 

2020 год –8 475,842; 

2021 год –4 074,620; 

2022 год – 1 972,455; 

2023 год – 1 050,455; 

2024 год – 1 050,155. 

- из бюджета муниципального района – 63 915,435 тыс. руб.: 

2018 год – 10 148,409; 

2019 год –   9 629,965; 

2020 год – 10 000,103; 

2021 год -   9 464,177; 

2022 год – 8 400,727; 

2023 год – 8 136,027; 

2024 год -   8 136,027. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.10. Таблицу 1 Раздела 6 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» и 

Таблицу 2 Раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет всех источников и 



направлений финансирования» подпрограммы «Другие вопросы в области образования» 

изложить в следующей редакции согласно приложению 6 к настоящему постановлению. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  

Руководителя администрации муниципального образования «Окинский район» -

председателя Комитета экономики Бакшаханову Б.С. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава, Руководитель администрации 

       муниципального образования  

                 «Окинский район»                                       М.В. Мадасов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________ 

Проект представлен Управлением образования, тел. 51128 



6 

Приложение 1  

к постановлению администрации  

муниципального образования «Окинский район» 

от 09 марта 2022 г. №57 

Раздел 6. Перечень подпрограмм муниципальной программы 
Табл.1 

№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Ожидаемый 
социально- 

экономический  

эффект 
 

Ответственны
й 

Исполнитель  

(соис- 
полни- 

тели) 

Срок Источники 
финансиро-вания 

             Финансовые показатели, тыс. руб.              

Начала 

реализа

-ции 

Окон- 

чания 

реали
за-

ции 

 

2018 

(исполнено) 

 

2019 

(исполнено) 

2020 

(план по 

программе 

2021 

(план по 

программе 

2022 

(план по 

программе 

2023 

(план по 

программе 

2024 

(план по 

программе 

 

 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Развитие 

дошкольного 
образования 

Индекс 

подпрограммы 
«Развитие 

дошкольного 

образования» 

Управление 

образования 

2018 г. 2024г

. 

ФБ  14 433,400      14 433,400 

РБ 29 094,761 34 069,621 32 936,583 35 367,356 36 759,230 36 510,571 36 510,571 241 248,693 

МБ 12 428,740 12 199,318 11 594,851 16 758,635 6 127,345 15 223,871 15 223,871 89 556,631 

Внеб.ср-ва         

 Итого: 41523,501 60 702,339 44 531,434 52 125,991 42 886,575 51 734,442 51 734,442 345 238,724 

2. Развитие 
общего 

образования 

Индекс 
подпрограммы 

«Развитие общего 

образования» 

Управление 
образования 

2018 г. 2024 
г. 

ФБ 2 536,500 9 727,610 3 241,597 8 473,027 8 678,247 8 545,607 8 810,569 50 013,157 

РБ 83107,799 79 334,093 87 565,973 88 549,121 95 259,628 102 701,127 102 688,865 639 206,606 

МБ 21210,914 22 758,481 19 449,368 29 563,549 12 704,124 7 993,890 7 902,790 121 583,116 

Внеб.ср-ва         

 Итого: 106 855,213 111 820,184 110 256,938 126 585,697 116 641,999 119 240,624 119 402,224 810 802,879 

3. Развитие 

дополнительног
о образования 

Индекс 

подпрограммы 
«Развитие 

дополнительного 

образования» 

Управление 

образования 

2018 г. 2024 

г. 
ФБ         

РБ 12 715,735 14 792,853 14 390,374 11 575,491 12 887,520 12 887,520 12 887,520 92 137,013 

МБ 11 715,267 9 505,614 8 171,445 24 100,889 10 071,327 12 340,558 12 340,558 88 245,658 

Внеб.ср-ва         

 Итого: 24431,002 24298,467 22 561,819 35 676,380 22 958,847 25 228,078 25 228,078 180 382,671 

4. Организация 

отдыха и 
оздоровления 

детей 

Окинского 
района 

Индекс 

подпрограммы 
«Организация 

отдыха и 

оздоровления 
детей Окинского 

района» 

Управление 

образования 

2018 г. 2024 

г. 

ФБ         

РБ 1 123,700 1 272,900 10,300 1 076,460 1 395,082 1 395,082 1 395,082 7 668,606 

МБ 400,000 400,000  758,164 30,000 100,000 100,000 1 788,164 

Внеб.ср-ва         

 Итого: 1523,700 1 672,900 10,300 1 834,624 1 425,082 1 495,082 1 495,082 9 456,770 

 5. Другие вопросы 

в области 

образования 

Индекс 

подпрогаммы 

«Другие вопросы 

в области 
образования» 

Управление 

образования 

2018 г. 2024 

г. 
ФБ 30,000 2 496,169  30,177    3 177,146 

РБ  3 328,008 8 475,842 4 074,620 1 972,455 1 050,455 1 050,155 22 895,295 

МБ 1 425,082 9 629,965 10 000,103 9 464,177 8 400,727 8 136,027 8 136,027 63 915,435 

Внебюд. средства         

 Итого: 13742,969 15454,142 18 475,945 13 568,974 10 373,182 9 186,482 9 186,182 89 987,876 

Развитие системы образования муниципального образования «Окинский 

район» 

ФБ 3 187,300 26 657,179 3 241,597 8 503,204 8 678,247 8 554,454 8 818,487 67 623,703 

РБ 128985,755 132797,475 143 379,072 140 643,063 148 273,945 153 764,220 153 751,612 1 003 156,213 

МБ 55903,330 54493,378 49 215,767 80 645,414 37 333,494 44 566,034 44 475,909 365 089,004 

Внебюд. средства         

 ВСЕГО: 188 076,385 213 948,032 195 836,436 229 791,681 194 285,686 206 884,708 207 046,008 1 435 868,920 



7 

 

Раздел 7. Ресурсное обеспечение программы за счет всех источников и направлений финансирования 
Табл.2 

Статус Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы, 

ведомственной целевой 
программы,  мероприятия 

Статья 

расходов 

Источник 

финан- 
сировани

я 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Итого: 

Муниципальная 

программа «Развитие 

системы образования 
муниципального 

образования «Окинский 

район»» 
 

«Развитие  дошкольного 

образования» 

 

Всего по программе 

(подпрограмме): 
41523,501 60 702,339 44 531,434 52 126,006 42 886,576 51 734,442 51 734,442 345 238,725 

Федеральный бюджет  14 433,400      14 433,400 

Республиканский бюджет 29 094,761 34 069,621 32 936,583 35 367,356 36 759,230 36 510,571 36 510,571 241 248,693 

Местный бюджет 12 428,740 12 199,318 11 594,851 16 758,635 6 127,346 15 223,871 15 223,871 89 556,632 

Муниципальная 

программа               
«Развитие системы 

образования 

муниципального 
образования «Окинский 

район»» 

«Развитие  общего 

образования» 
 

Всего по программе 

(подпрограмме): 
106 855,213 111 820,184 110 256,938 126 585,697 116 641,999 119 240,624 119 402,224 810 802,879 

Федеральный бюджет 2 536,500 9 727,610 3 241,597 8 473,027 8 678,247 8 554,454 8 818,487 50 029,922 

Республиканский 
бюджет 

83107,799 79 334,093 87 565,973 88 549,121 95 259,658 101 920,592 101 908,284 637 645,520 

Местный бюджет 21210,914 22 758,481 19 449,368 29 563,549 12 704,094 8 765,578 8 675,453 123 127,437 

Муниципальная 
программа               

«Развитие системы 

образования 
муниципального 

образования «Окинский 

район»» 

«Развитие  
дополнительного  

образования» 

 

Всего по программе 
(подпрограмме): 24431,002 24298,467 22 561,819 35 676,380 22 958,847 25 228,078 9 637,981 180 382,671 

Федеральный бюджет         

Республиканский 

бюджет 
12 715,735 14 792,853 14 390,374 11 575,491 12 887,520 12 887,520 12 887,520 92 137,013 

Местный бюджет 11 715,267 9 505,614 8 171,445 24100,889 10 071,327 12 340,558 12 340,558 88 245,658 

Муниципальная 

программа               

«Развитие системы 

образования 
муниципального 

образования «Окинский 

район»» 
 

«Организация отдыха и 

оздоровления детей 

Окинского района» 

Всего по программе 

(подпрограмме): 1523,700 1672,900 10,300 1 834,624 1 425,082 1 495,082 1 495,082 9 456,770 

Федеральный бюджет         

Республиканский 

бюджет 
1 123,700 1 272,900 10,300 1 076,460 1 395,082 1 395,082 1 395,082 7 668,606 

Местный бюджет 400,000 400,000  758,164 30,000 100,000 100,000 1 788,164 

Муниципальная 

программа               
«Развитие системы 

образования 

муниципального 
образования «Окинский 

район»» 

 

«Другие вопросы в 

области образования» 

Всего по программе 

(подпрограмме): 13742,969 15454,142 18 475,945 13 568,974 10 373,182 9 186,482 9 186,182 89 987,876 

Федеральный бюджет 650,800 2 496,169  30,177    3 177,146 

Республиканский 
бюджет 

2 943,760 3 328,008 8475,842 4 074,620 1 972,455 1 050,455 1 050,155 22 895,295 

Местный бюджет 10 148,409 9 629,965 10 000,103 9 464,177 8 400,727 8 136,027 8 136,027 63 915,435 

Развитие системы образования муниципального 

образования «Окинский район» 

Федеральный бюджет 3 187,300 26 657,179 3 241,597 8 503,204 8 678,247 8 554,454 8 818,487 67 640,468 

Республиканский 
бюджет 

128985,755 132797,475 143 379,072 140 643,063 148 273,945 153 764,220 153 751,612 1 001 595,142 

Местный бюджет 55903,330 54493,378 49 215,767 80 645,414 37 333,494 44 566,034 44 475,909 366 633,326 

         

 ВСЕГО: 188 076,385 213 948,032 195 836,436 229 791,681 194 285,686 206 884,708 207 046,008 1 435 868,921 



 

8 

Приложение 2  

к постановлению администрации  

муниципального образования «Окинский район» 

от 09 марта 2022г. №57 

Раздел 6. Перечень основных мероприятий подпрограммы 
Табл.1 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы 

муниципальной программы, 

основного мероприятия, 

мероприятий муниципальной 

программы, мероприятий, 

реализуемых в рамках 

основного мероприятия 

Ожида- 

емый 

социальн

о-эконо- 

миче- 

ский 

эффект 

<*> 

Ответств

енный 

испол- 

нитель 

(соис- 

полни- 

тели) 

Срок Источ- 

ники 

финан- 

сиро- 

вания 

Финансовые показатели, тыс. руб. 

Нача- 

ла 

реа- 

лиза- 

ции 

Окон- 

чания 

реа- 

лиза- 

ции 

2018 

(исполнено) 

2019 

(исполнено) 

2020 

(план 

по 

прог- 

рам- 

ме) 

2021 

(план 

по 

прог- 

рам- 

ме) 

2022 

(план 

по 

прог- 

рам- 

ме) 

2023 

(план 

по 

прог- 

рам- 

ме) 

2024 

(план 

по 

прог- 

рам- 

ме) 

 

 

 

Итого: 

1 2 3 4 5 6 7 9 11 12 13 14 15 15 15 

Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования» 

1 Капитальный ремонт 

детского сада в с.Орлик  

Задача№

1  

Индекс 

1,2,4,5,7 

Управ-

ление 

образо-

вания 

2020 г. 2024 г. Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ         

РБ         

МБ         

Внебюд. 

средства 
        

1.2 На оказание услуг по 

реализации 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

образования 

Задача 

№ 1 

Управле

ние 

образова

ния 

2018 г. 2024 г. Итого 38 604,575 44 311,437 43 554,296 49 515,039 42 886,575 51 734,442 51 734,442 322 340,806 

ФБ         

РБ 

в т.ч. 

28 801,196 

 
33 573,766 

(2 774,557) 
31 963,787 33 176,456 36 759,230 36 510,571 36 510,571 237 295,577 

МБ 

в т.ч. 

9 803,379 

 
10 737,671 

(24,360) 
11 590,509 16 338,583 6 127,345 15 223,871 15 223,871 85 045,229 

Внебюд. 

средства 
        

1.3 Мероприятия,  направленные 

на повышение  надежности и 

увеличение сроков эксплуа-

тации строений в целях 

безопасности (разработка 

ПСД, ремонт  и обследова-

ние зданий учреждений 

дошкольного образования) 

Задача 

№1  

Индекс 3 

Управ-

ление 

образо-

вания 

2018г. 2024г. Итого 2 874,926 16 390,902 973,468 2 551,992    22 791,288 

ФБ  14 433,400      14 433,400 

РБ 293,565 495,855 972,796 2 190,900    3 953,116 

МБ 2 581,361 1 461,647 0,672 361,092    4 404,772 

Внебюд. 

средства         

1.4 Мероприятия, направленные 

на поддержку и 

сопровождение одаренных 

Задача 

№ 1 

Индекс 

Управле

ние 

образова

2018 г. 2024 г. Итого 44,000 0,0 3,670 58,960 0,0 0,0  106,630 

ФБ         

РБ         

file://///192.168.2.1/../Documents%20and%20Settings/Зам%20РУО/Рабочий%20стол/1%20ИЗМЕНЕННАЯ%20РУО%20Развитие%20сист.образования.doc%23Par438


 

9 

детей дошкольного 

образования 

1,2 ния МБ 44,000 0,0 3,670 58,960 0,0   106,630 

Внебюд. 

средства 
        

1.5 Мероприятия, направленные 

на обеспечение роста 

профессионального уровня 

педагогических кадров, 

развитие системы 

повышения квалификации и 

переподготовки педагогов 

Задача 

№ 1 

Индекс 

1,2 

Управле

ние 

образова

ния 

2018 г. 2024 г. Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ         

РБ         

МБ         

Внебюд. 

средства 
        

1.6 Мероприятия, направленные 

на обеспечение модерниза-

ции технического перевоору-

жения) учреждений 

дошкольного образования 

Приобретение современного 

технологического 

оборудования для ДОУ. 

Задача 

№ 1 

Индекс 

1,2 

Управле

ние 

образова

ния 

2018 г. 2024 г. Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ         

РБ         

МБ         

Внебюд

ж. 

средства 
        

1.7 Мероприятия, направленные 

на сохранение и укрепление 

здоровья детей. 

Задача 

№ 1 

Индекс 

1,2 

Управле

ние 

образова

ния 

2018 г. 2024 г. Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ         

РБ         

МБ         

Внебюд

ж. 

средства 

        

Итого:  Итого 41 523,501 60 702,339 44 531,434 52 125,991 42 886,575 51 734,442 51 734,442 345 238,724 

 ФБ  14 433,400      14 433,400 

 РБ 
29 094,761 34 069,621 32 936,583 35 367,356 36 759,230 36 510,571 36 510,571 241 248,693 

 МБ 12 428,740 12 199,318 11 594,851 16 758,635 6 127,345 15 223,871 15 223,871 89 556,631 

 Внебюд

ж. 

средства 

        

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10 

Раздел 7. Ресурсное обеспечение подпрограммы за счёт всех источников и направлений финансирования 
Табл.2 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы,  

мероприятия 

Статья 

расходов 

Источ- 

ник 

финан- 

сиро- 

вания 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

 

 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Итого: 

Муниципальная 

программа  

«Развитие 

системы 

образования 

муниципального 

образования 

«Окинский 

район»» 

 

 

«Развитие  дошкольного 

образования» 

 

Всего по программе 

(подпрограмме): 
41 523,501 60 702,339 44 531,434 52 125,991 42 886,575 51 734,442 51 734,442 345 238,724 

Федеральный бюджет  14 433,400      14 433,400 

Республиканский 

бюджет 
29 094,761 34 069,621 32 936,583 35 367,356 36 759,230 36 510,571 36 510,571 241 248,693 

Местный бюджет 12 428,740 12 199,318 11 594,851 16 758,635 6 127,345 15 223,871 15 223,871 89 556,631 

Прочие источники 

(указываются виды 

источников) 

        

В том числе 

капиталь-ные 

вложе-ния: 

Всего         

ФБ         

РБ         

МБ         

Внебюд.         

  
Прочие 

нужды 

Всего 
41 523,501 60 702,339 44 531,434 52 125,991 42 886,575 51 734,442 51 734,442 345 238,724 

   ФБ  14 433,400      14 433,400 

   РБ 29 094,761 34 069,621 32 936,583 35 367,356 36 759,230 36 510,571 36 510,571 241 248,693 

   МБ 12 428,740 12 199,318 11 594,851 16 758,635 6 127,345 15 223,871 15 223,871 89 556,631 

   Внебюд.         



 

11 

 

Приложение 3  

к постановлению администрации  

муниципального образования «Окинский район» 

от 09 марта 2022 г. №57 

Раздел 6. Перечень основных мероприятий подпрограммы  
Табл.1 

№  

п/п 

Наименование 

подпрограммы 

муниципальной программы, 

основного мероприятия, 

мероприятий муниципальной 

программы, мероприятий, 

реализуемых в рамках 

основного мероприятия 

Ожида 

емый 

соци- 

ально- 

эконо- 

миче- 

ский 

эффект 

<*> 

Ответ- 

ствен- 

ный 

испол- 

нитель 

(соис- 

полни- 

тели) 

Срок Источ- 

ники 

финан- 

сиро- 

вания 

Финансовые показатели, тыс. руб. 

Нача- 

ла 

реа- 

лиза- 

ции 

Окон- 

чания 

реа- 

лиза- 

ции 

2018 

(исполнен

о) 

2019 

(исполнен

о) 

2020 

(план 

по 

прог- 

рам- 

ме) 

2021 

(план 

по 

прог- 

рам- 

ме) 

2022 

(план 

по 

прог- 

рам- 

ме) 

2023 

(план 

по 

прог- 

рам- 

ме) 

2024 

(план 

по 

прог- 

рам- 

ме) 

 

 

 

Итого: 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

II подпрограмма «Развитие общего образования» 

1.1 Строительство школы на 360 

мест с.Орлик. Ремонт зданий 

общеобразовательных 

учреждений    

Развитие профильных 

классов на базе МОУ на 3 

(старшей) ступени обучения.  

Приобретение новейших  

средств обучения 

(предметные  кабинеты по 

физике, химии, биологии). 

Задача 

№ 1 

Индек

с 1,2,3 

 

Управ-

ление 

обра-

зования 

2018 г. 2024 г. Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ         

РБ         

МБ         

Внебюд. 

средства 
        

1.2 На  оказание услуг по 

реализации общеобразо-

вательных программ общего 

образования 

Задача 

№ 1 

Управ-

ление 

образо-

вания 

2018 г. 2024 г. 
Итого 93 962,171 95 138,089 99 060,333 113 847,967 111 580,099 114 319,824 114 383,924 742 292,407 

ФБ   1 781,100 5 179,400 5 279,300 5 279,300 5 452,600 22 971,700 

РБ 

в.т.ч. 
74 374,607 75 695,861 

(3 371,618) 
80 800,261 86 665,989 94 341,975 101 791,934 101 773,834 615 444,460 

МБ 

в т.ч. 
19 587,564 19 442,228 

(28,442) 
16 478,972 22 002,578 11 958,824 7 248,590 7 157,490 103 876,247 

Внебюд. 

средства 
        

1.3 Мероприятия по организации 

горячего питания детей 

обучающихся в 

общеобразовательных 

учреждениях 

Задача 

№ 1 

Индек

с 1,2,3 

 

Управ-

ление 

образо-

вания 

2018 г. 2024 г. Итого 1 194,400 1 622,300 3 922,439 6 890,596 5 061,900 4 920,800 5 018,300 28 630,735 

ФБ   1 460,497 3 293,627 3 398,947 3 266,307 3 357,969 14 777,347 

РБ 448,500 696,300 1 311,524 1 883,132 917,653 909,193 915,031 7 081,333 

МБ 745,900 926,000 1 150,418 1 713,837 745,300 745,300 745,300 6 772,055 



 

12 

Внебюд. 

средства         

1.4 Мероприятия,  направленные 

на развитие общественной 

инфраструктуры (капиталь-

ный ремонт, реконструкция, 

строительство объектов 

обра-зования) и на 

обеспечение модернизации 

технического 

перевооружения (приобрете-

ние основных средств и 

материальных запасов) в 

общеобразовательных 

учреждениях 

Задача 

№ 1 

Индек

с 1,2,3 

 

Управ-

ление 

образо-

вания 

2018 г. 2024 г. 
Итого 11 426,544 14 879,037 7 116,166 5 802,334    39 224,081 

ФБ 2 536,500 9 727,610      12 264,110 

РБ 8 284,693 2 941,932 5 454,188     16 680,813 

МБ 605,351 2 209,495 1 661,978 5 802,334    10 279,158 

Внебюд. 

средства 

        

1.5 Мероприятия, направленные 

на поддержку и 

сопровождение одаренных 

детей через систему 

конкурсных мероприятий 

Задача 

№ 1 

Индек

с 1,2,3 

 

Управ-

ление 

образо-

вания 

2018 г. 2024 г. Итого 272,098 180,758 158,000 44,800    655,656 

ФБ         

РБ         

МБ 272,098 180,758 158,000 44,800    655,656 

Внебюд. 

средства 
        

1.6 Мероприятия, направленные 

на благоустройство 

территорий, прилегающих к 

местам туристического 

показа. 

 

 

Управле

ние 

образова

ния 

2018 г. 2014 г. Итого         

ФБ         

РБ         

МБ         

Внебюд. 

средства 
        

1.7 Мероприятия, направленные 

на сохранение и укрепление 

здоровья детей. 

Задача 

№ 1 

Индек

с 1,2 

Управле

ние 

образова

ния 

2018 г. 2024 г. Итого         

ФБ         

РБ         

МБ         

Внебюдж. 

средства 
        

Итого:  Итого 106 855,213 111 820,184 110 256,938 126 585,697 116 641,999 
119 240,62

4 
119 402,224 810 802,879 

 ФБ 2 536,500 9 727,610 3 241,597 8 473,027 8 678,247 8 545,607 8 810,569 50 013,157 

 
РБ 83107,799 79 334,093 87 565,973 88 549,121 95 259,628 

102 701,12

7 
102 688,865 639 206,606 

 МБ 21210,914 22 758,481 19 449,368 29 563,549 12 704,124 7 993,890 7 902,790 121 583,116 

 Внебюд. 

средства 
        

 

 



 

13 

 

Раздел 7.  Ресурсное обеспечение подпрограммы за счёт всех источников и направлений финансирования 
Табл.2 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

ведомственной 

целевой программы,  

мероприятия 

Статья 

расходов 

Источ- 

ник 

финан- 

сиро- 

вания 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Итого: 

 
  

Муниципальная 

программа 

«Развитие 

системы 

образования 

муниципального 

образования 

«Окинский 

район»» 

 

«Развитие общего 

образования» 

Всего по программе 

(подпрограмме): 
106 855,213 111 820,184 110 256,938 126 585,697 116 641,999 119 240,624 119 402,224 810 802,879 

Федеральный бюджет 2 536,500 9 727,610 3 241,597 8 473,027 8 678,247 8 545,607 8 810,569 50 013,157 

Республиканский 

бюджет 
83107,799 79 334,093 87 565,973 88 549,121 95 259,628 102 701,127 102 688,865 639 206,606 

Местный бюджет 21210,914 22 758,481 19 449,368 29 563,549 12 704,124 7 993,890 7 902,790 121 583,116 

Прочие источники         

В том числе 

капитальные 

вложения: 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

ФБ         

РБ         

МБ         

Внебюд.         

НИОКР Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

ФБ         

РБ         

МБ         

Внебюд.         

Прочие 

нужды 

Всего 106 855,213 111 820,184 110 256,938 126 585,697 116 641,999 119 240,624 119 402,224 810 802,879 

ФБ 2 536,500 9 727,610 3 241,597 8 473,027 8 678,247 8 545,607 8 810,569 50 013,157 

РБ 83107,799 79 334,093 87 565,973 88 549,121 95 259,628 102 701,127 102 688,865 639 206,606 

МБ 21210,914 22 758,481 19 449,368 29 563,549 12 704,124 7 993,890 7 902,790 121 583,116 

Внебюд.         



 

14 

Приложение 4  

к постановлению администрации  

муниципального образования «Окинский район» 

от 09 марта 2022 г. №57 

 

Раздел 6. Перечень основных мероприятий подпрограммы 
Табл.1 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия, мероприятий 

муниципальной 

программы, мероприятий, 

реализуемых в 

рамках основного 

мероприятия 

Ожида- 

емый 

соци- 

ально- 

эконо- 

миче- 

ский 

эффект 

<*> 

Ответ- 

ствен- 

ный 

испол- 

нитель 

(соис- 

полни- 

тели) 

Срок Источ- 

ники 

финан- 

сиро- 

вания 

Финансовые показатели, тыс. руб. 

Нача- 

ла 

реа- 

лиза- 

ции 

Окон- 

чания 

реа- 

лиза- 

ции 

2018 

(исполнено) 

2019 

(исполнен

о) 

2020 

(план 

по 

прог- 

рам- 

ме) 

2021 

(план 

по 

прог- 

рам- 

ме) 

2022 

(план 

по 

прог- 

рам- 

ме) 

2023 

(план 

по 

прог- 

рам- 

ме) 

2024 

(план 

по 

прог- 

рам- 

ме) 

 

 

Итого: 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

подпрограмма «Развитие дополнительного образования» 

1.1 На  оказание услуг по 

реализации общеобразо-

вательных программ  

дополнительного обра-

зования 

Задача 

№ 1 

Индекс 

1,2 

Управ-

ление 

образо-

вания 

2018 г. 2024г. Итого 20 242,945 22 194,162 21 786,489 29 264,619 22 563,147 24 832,378 24 832,378 165 716,118 

ФБ         

РБ 

в т.ч. 
10 757,382 14 703,953 

(2 357,934) 
14 284,474 11 456,791 12 768,820 12 768,820 12 768,820 89 509,060 

МБ 

в т.ч. 
9 485,563 7 490,209 

(35,368) 
7 502,015 17 807,828 9 794,327 12 063,558 12 063,558 76 207,058 

Внебюд.         

1.2 Мероприятия, направлен-

ные на поддержку и 

сопровождение одаренных 

детей и талантливой моло-

дежи и на содержание 

инструкторов по 

физической культуре и 

спорту 

Задача 

№ 1 

Индекс 

1,2 

 

Управ-

ление 

образо-

вания, 

органи-

зации 

2018 г. 

 

 

 

 

2024 г. 

 

 

 

 

Итого 787,320 1 320,129 400,00 297,718    2 805,167 

ФБ         

РБ         

МБ 787,320 1 320,129 400,000 297,718    2 805,167 

Внебюд. 

        

1.3 Мероприятия, направлен-

ные на повышение  

надежности и увеличение 

сроков эксплуатации строе-

ний в целях безопасности 

(разработка ПСД и ремонт 

зданий  учреждений) 

Задача 

№ 1 

Управле

ние 

образова

ния 

2018 г. 2024 г. Итого 3 106,070 490,176  5 674,555    9 270,801 

ФБ         

РБ 1 869,953       1 869,953 

МБ 1 236,117 490,176  5 674,555    7 400,848 

Внебюд. 

средства 

        

1.4 Мероприятия, Задача Управле 2018 г. 2024 г. Итого 294,667 294,000 375,330 439,488 395,700 395,700 395,700 2 590,585 



 

15 

направленные на 

содержание инструкторов 

по физической культуре и 

спорту 

№ 1 

Индекс 

1,2 

ние 

образова

ния, 

органи-

зации 

ФБ         

РБ 88,400 88,900 105,900 118,700 118,700 118,700 118,700 758,000 

МБ 206,267 205,100 269,430 320,788 277,000 277,000 277,000 1 832,585 

Внебюд. 

средства 

 

 

        

1.5 Мероприятия,направлен-

ные на обеспечение роста 

профессионального уровня 

педагогических кадров, 

развитие системы повыше-

ния квалификации и 

переподготовка педагогов 

Задача 

№ 1 

Индекс 

1,2 

Управле

ние 

образова

ния, 

органи-

зации 

2018 г. 2024 г. Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ         

РБ         

МБ         

Внебюд. 

средства 
        

1.6 Мероприятия, направлен-

ные на строительство 

спортивного зала 30х18 в 

с.Орлик, Окинского района 

Задача 

№ 1 

Индекс 

1,2 

Управле

ние 

образова

ния, 

органи-

зации 

2018 г. 2024 г. Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ         

РБ         

МБ         

Внебюд. 

средства 
        

1.7 Мероприятия, 

направленные на 

сохранение и укрепление 

здоровья детей. 

Задача 

№ 1 

Индекс 

1,2 

Управле

ние 

образова

ния, 

органи-

зации 

2018 г. 2024 г. Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ         

РБ         

МБ         

Внебюд. 

средства 
        

Итого:   Итого 24 431,002 24 298,467 22 561,819 35 676,380 22 958,847 25 228,078 9 637,981 180 382,671 

 ФБ         

 РБ 12 715,735 14 792,853 14 390,374 11 575,491 12 887,520 12 887,520 12 887,520 92 137,013 

 МБ 11 715,267 9 505,614 8 171,445 24100,889 10 071,327 12 340,558 12 340,558 88 245,658 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

16 

 

Раздел 7. Ресурсное обеспечение подпрограммы за счёт всех источников и направлений финансирования 
Табл.2 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы,  

подпрограммы, 

ведомственной 

целевой программы,  

мероприятия 

Статья 

расходов 

Источ- 

ник 

финан- 

сиро- 

вания 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

  

2020 2021 2022 2023 2024 

 

Итого: 

 

 

2018 

 

2019 

Муниципальная 

программа  

«Развитие 

системы 

образования 

муниципального 

образования 

«Окинский 

район» 

«Развитие  

дополнительного  

образования» 

 

Всего по 

программе 

(подпрограмме): 

24 431,002 24 298,467 22 561,819 35 676,380 22 958,847 25 228,078 9 637,981 180 382,671 

Федеральный 

бюджет 
        

Республиканский 

бюджет 
12 715,735 14 792,853 14 390,374 11 575,491 12 887,520 12 887,520 12 887,520 92 137,013 

Местный бюджет 11 715,267 9 505,614 8 171,445 24100,889 10 071,327 12 340,558 12 340,558 88 245,658 

Прочие источники         

В том 

числе 

капиталь

ные 

вложения

: 

Всего         

ФБ         

РБ         

МБ         

Прочие          

НИОКР Всего         

ФБ         

РБ         

МБ         

Внеб.         

Прочие 

нужды 

Всего 24 431,002 24 298,467 22 561,819 35 676,380 22 958,847 25 228,078 9 637,981 180 382,671 

ФБ         

РБ 12 715,735 14 792,853 14 390,374 11 575,491 12 887,520 12 887,520 12 887,520 92 137,013 

МБ 11 715,267 9 505,614 8 171,445 24100,889 10 071,327 12 340,558 12 340,558 88 245,658 

Внеб.         

 



 

17 

Приложение 5  

к постановлению администрации  

муниципального образования «Окинский район» 

от 09 марта 2022 г. №57 

Раздел 6. Перечень основных мероприятий подпрограммы  
Табл.1 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятий 

муниципальной 

программы, 

мероприятий, 

реализуемых в 

рамках основного 

мероприятия 

Ожида- 

емый 

соци- 

ально- 

эконо- 

миче- 

ский 

эффект 

<*> 

Ответ- 

ствен- 

ный 

испол- 

нитель 

(соис- 

полни- 

тели) 

Срок Источники 

финансиро- 

вания 

Финансовые показатели, тыс. руб. 

Нача- 

ла 

реа- 

лиза- 

ции 

Окон- 

чания 

реа- 

лиза- 

ции 

2018 2019 

(план 

по 

прог- 

рам- 

ме) 

2020 

(план 

по 

прог- 

рам- 

ме) 

2021 

(план 

по 

прог- 

рам- 

ме) 

2022 

(план 

по 

прог- 

рам- 

ме) 

2023 

(план 

по 

прог- 

рам- 

ме) 

2024 

(план 

по 

прог- 

рам- 

ме) 

план  

по    

прог- 

рамме 

в т.ч.  

утверж- 

дено в  

бюджете 

<**> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

IV подпрограмма «Организация отдыха и оздоровления детей в Окинском районе» 

1.1 На  оказание услуг по 

организации отдыха 

детей 

Задача 

№1 

Управ-

ление 

образо-

вания 

2018 г. 2024 г. Итого 1523,700 1672,900 10,300 1 834,624 1 425,082 1 495,082 1 495,082 9 456,770 

ФБ         

РБ 1 123,700 1 272,900 10,300 1 076,460 1 395,082 1 395,082 1 395,082 7 668,606 

МБ 400,000 400,000  758,164 30,000 100,000 100,000 1 788,164 

Внебюд. 

средства 
        

1.2 Мероприятия, на 

укрепление 

материально-

технической базы 

загородных 

оздоровительных 

лагерей, площадок на 

базе средних школ, 

развитие  новых форм 

организации системы 

отдыха и 

оздоровления детей 

Задача 

№1 

Управ-

ление 

образо-

вания 

2018 г. 2024 г. Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

ФБ         

РБ         

МБ         

Внебюд. 

средства 
        

Итого:  Итого 1523,700 1672,900 10,300 1 834,624 1 425,082 1 495,082 1 495,082 9 456,770 

 ФБ         

 РБ 1 123,700 1 272,900 10,300 1 076,460 1 395,082 1 395,082 1 395,082 7 668,606 



 

18 

 МБ 400,000 400,000  758,164 30,000 100,000 100,000 1 788,164 

 Внебюд. 

средства 
        

 

Раздел 7. Ресурсное обеспечение подпрограммы за счёт всех источников и направлений финансирования 
Табл.2 

Статус Наименование   

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

ведомственной  

целевой программы,  

мероприятия 

Статья 

расходов 

Источ- 

ник 

финан- 

сиро- 

вания 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2018 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 
План 

по 

прог- 

рамме 

Утверждено 

в бюджете 

Муниципальная программа  

«Развитие системы 

образования 

муниципального 

образования «Окинский 

район» 

«Организация отдыха 

и оздоровления детей 

в Окинском районе» 

Всего по программе 

(подпрограмме): 
1523,700 1672,900 10,300 1 834,624 1 425,082 1 495,082 1 495,082 9 456,770 

Федеральный бюджет         

Республиканский 

бюджет 
1 123,700 1 272,900 10,300 1 076,460 1 395,082 1 395,082 1 395,082 7 668,606 

Местный бюджет 400,000 400,000  758,164 30,000 100,000 100,000 1 788,164 

Прочие источники         

В том числе 

капитальные 

вложения: 

Всего 0 0 0 0 0 0 0  

ФБ         

РБ         

МБ         

Прочие          

НИОКР Всего 0 0 0 0 0 0 0  

ФБ         

РБ         

МБ         

Внеб.         

Прочие 

нужды 

Всего 1523,700 1672,900 10,300 1 834,624 1 425,082 1 495,082 1 495,082 9 456,770 

ФБ         

РБ 1 123,700 1 272,900 10,300 1 076,460 1 395,082 1 395,082 1 395,082 7 668,606 

МБ 400,000 400,000  758,164 30,000 100,000 100,000 1 788,164 

Внеб.         

 



 

19 

Приложение 6  

к постановлению администрации  

муниципального образования «Окинский район» 

от 09 марта 2022 г. №57 

Раздел 6. Перечень основных мероприятий подпрограммы 
Табл.1 

N  

п/п 

Наименование подпрограммы 

муниципальной программы, 

основного мероприятия, 

мероприятий муниципальной 

программы, мероприятий, 

реализуемых в рамках 

основного 

мероприятия 

Ожидаемый 

социально- 

экономический 

эффект 

<*> 

Ответ- 

ствен- 

ный 

испол- 

нитель 

 

 

Срок Источ- 

ники 

финан- 

сиро- 

вания 

Финансовые показатели, тыс. руб. 

Нача- 

ла 

реа- 

лиза- 

ции 

Окон

- 

чани

я 

реа- 

лиза- 

ции 

2018 

(исполнено) 

2019 

(исполнено) 

2020 

(план 

по 

прог- 

рам- 

ме) 

2021 

(план 

по 

прог- 

рам- 

ме) 

2022 

(план 

по 

прог- 

рам- 

ме) 

2023 

(план 

по 

прог- 

рам- 

ме) 

2024 

(план 

по 

прог- 

рам- 

ме) 

Итого 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Подпрограмма «Другие вопросы в области образования» 

1.1 Информационное, учебно-

методическое, 

образовательное, юридическое 

сопровождение и 

бухгалтерское обслуживание, 

ведение бюджетного учета и 

других вопросов финансовой 

деятельности  

образовательных учреждений 

Повышение эф-

сти управления 

сфе-рой 

образования, 

улучшение качес-

тва и оператив-

ности представле-

ния муниципаль-

ных услуг в сфере 

образования в 

целом. 

Управ-

ление 

образо

-вания 

2018 г. 2024 

г. 

Итого 13 438,418 12 800,621 12 434,870 13 454,870 10 373,182 9 186,482 9 186,182 80 874,625 

ФБ 650,800 41,169  30,177    722,146 

РБ 
в т.ч. 

2 943,760 
3 303,178 

(609,591) 
2 475,842 4 074,620 1 972,455 1 050,455 1 050,155 16 870,465 

МБ 
в т.ч. 

9 843,858 
9 456,274 

(2,930) 
9 959,028 9 350,073 8 400,727 8 136,027 8 136,027 63 282,014 

Внебюд.

средства 

        

1.2. Стимулирование педагогов к 

повышению качества работы и 

непрерывному 

профессиональному развитию 

через организацию конкурсов 

профмастерства, участие в 

курсах, конференциях. 

Повышение 

качества 

подготовки 

педагогических 

кадров 

Управ-

ление 

образо

-вания 

2018 г. 2024 

г. 

Итого 304,551 173,691 41,075 114,104    633,421 

ФБ         

РБ         

МБ 304,551 173,691 41,075 114,104    633,421 

Внебюд. 

средства 

        

1.3 Мероприятия, направленные 

на строительство объектов 

образования 

Повышение 

качества 

подготовки 

педагогических 

кадров 

Управ-

ление 

образо

-вания 

2018 г. 2024 

г. 

Итого 0,0 2 479,830 6 000,000     8 479,830 

ФБ  2 455,000      2 455,000 

РБ  24,830 6 000,000     6024,830 

МБ  0,0 0,0      

Внебюд. 

средства 
        

Итого: Итого 13742,969 15454,142 18 475,945 13 568,974 10 373,182 9 186,482 9 186,182 89 987,876 

 ФБ 650,800 2 496,169  30,177    3 177,146 

 РБ 2 943,760 3 328,008 8475,842 4 074,620 1 972,455 1 050,455 1 050,155 22 895,295 



 

20 

 МБ 10 148,409 9 629,965 10 000,103 9 464,177 8 400,727 8 136,027 8 136,027 63 915,435 

 Внебюд. 

средства 
        

 

Раздел 7.  Ресурсное обеспечение подпрограммы за счёт всех источников и направлений финансирования 
Табл.2 

Статус Наименование  

муниципальной 

программы,  

подпрограммы, 

ведомственной 

целевой 

программы,  

мероприятия 

Статья 

расходов 

Источник 

финансиро- 

вания 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

  

2020 2021 2022 2023 2024 Итого 

 

2018 

 

2019 

Программа  

«Развитие 

системы 

образования 

муниципального 

образования 

«Окинский район» 

 «Другие 

вопросы в 

области 

образования» 

Всего по программе 

(подпрограмме): 
13742,969 15454,142 18 475,945 13 568,974 10 373,182 9 186,482 9 186,182 89 987,876 

Федеральный бюджет 650,800 2 496,169  30,177    3 177,146 

Республиканский 

бюджет 
2 943,760 3 328,008 8475,842 4 074,620 1 972,455 1 050,455 1 050,155 22 895,295 

Местный бюджет 10 148,409 9 629,965 10 000,103 9 464,177 8 400,727 8 136,027 8 136,027 63 915,435 

Прочие источники         

В том числе 

капитальные 

вложения: 

Всего 0 0 0 0 0 0 0  

ФБ         

РБ         

МБ         

Прочие          

НИОКР Всего 0 0 0 0 0 0 0  

ФБ         

РБ         

МБ         

Внеб.         

Прочие 

нужды 

Всего 13742,969 15454,142 18 475,945 13 568,974 10 373,182 9 186,482 9 186,182 89 987,876 

ФБ 650,800 2 496,169  30,177    3 177,146 

РБ 2 943,760 3 328,008 8475,842 4 074,620 1 972,455 1 050,455 1 050,155 22 895,295 

МБ 10 148,409 9 629,965 10 000,103 9 464,177 8 400,727 8 136,027 8 136,027 63 915,435 

Внеб.         

 


